
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 07-04-17  Numero  55 

Oggetto: APPROVAZIONE IPOTESI DI ACCORDO ECONOMICO DECENTRATO
INTEGRATIVO ANNI 2014 - 2015 - 2016.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di aprile alle ore 13:30, nella sede
comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE A
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 31.03.1999 relativo al nuovo inquadramento professionale;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 1.04.1999;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 14.09.2001, c.d. code contrattuali;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 22.1.2004, relativo al quadriennio normativo 2002-2005 e al
biennio economico 2002-2003;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 09.05.2006, relativo al biennio economico 2004-2005;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 11.04.2008, relativo al biennio economico 2006-2007;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto "Regioni-Autonomie
Locali" stipulato in data 31.07.2009, relativo al biennio economico 2008-2009;

CONSIDERATO in particolare l'art. 5 del C.C.N.L. 1.4.1999 che disciplina tempi e
procedure per la stipulazione e il rinnovo del contratto collettivo decentrato integrativo
secondo cui l'ipotesi di contratto definita dalla delegazione trattante va inviata ai Revisori
dei Conti e, trascorsi 15 giorni senza rilievi, l'organo di governo dell'ente autorizza il
presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto;

VISTO l'art. 55 del D. Lgs. 150/2009 che recita: "Il controllo sulla compatibilità dei costi
della contrattazione collettiva integrativa con i vincoli di bilanci. è effettuata dai revisori
dei conti";

VISTO l'art. 67 del D.L. 112 del 25.06.2008, convertito in L. 133 del 06.08.2008;

VISTO il Capo IV del d. Lgs. 150 del 27.10.2009 relativo alla disciplina della
contrattazione collettiva nazionale e integrativa;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 16 del 10.02.2017 con la quale veniva nominata
la delegazione trattante di parte pubblica;

DATO ATTO che la delegazione trattante, nella riunione del 05.04.2017 presso la sede
Municipale, ha sottoscritto una preintesa di accordo economico per  gli anni 2014 - 2015 -
2016;

RICHIAMATO l’art.9, co.2 bis del D.L. 78/2010 e s.m.i. che così recita: “A decorrere dal
1° gennaio 2011 e sino al 31 dicembre 2014 l’ammontare complessivo delle risorse
destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello
dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all’ articolo 1, comma 2, del decreto

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



legislativo 30 marzo 2001, n.165, non può superare il corrispondente importo dell’anno
2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del
personale in servizio”;

CONSIDERATO che il Revisore dei Conti non ha rilevato espressamente alcuna
incompatibilità con il bilancio ai sensi dell'art. 5 c. 3 del C.C.N.L. 1.4.99, e dell'art. 55 del
D. Lgs. 150/2009 e che lo stesso organo ha rilasciato parere favorevole agli atti d'ufficio;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai competenti responsabili in ordine alla regolarità
tecnica e contabile, ai sensi dell'art.49, comma 1, e 147 bis del D.Lgs. n.267 del 18 agosto
2000;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, come in
premessa determinata, alla sottoscrizione del contratto;

3) DI PRENDERE ATTO che gli impegni di spesa saranno gestiti dai responsabili dei
settori in ordine alle competenze di volta in volta liquidate e che comunque esiste la
copertura di tutte le spese previste con imputazione ai capitoli del bilancio di previsione
2017;

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 5 commi 3.4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 questo
Ente provvederà a mezzo del responsabile del settore Amministrativo a tutti gli
adempimenti di legge;

5) DI DEMANDARE al responsabile del settore finanziario, quale responsabile della
gestione del personale, tutti gli atti necessari alla liquidazione delle competenze spettanti
alla generalità dei dipendenti, come indicato nell'accordo integrativo in oggetto;

6) DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento, con il voto
favorevole espresso da tutti i presenti componenti, e ciò ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000, stante la necessità e l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine della regolarità tecnica, espresso dal
Responsabile competente ed in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, come in
premessa determinata, alla sottoscrizione del contratto;

3) DI PRENDERE ATTO che gli impegni di spesa saranno gestiti dai responsabili dei
settori in ordine alle competenze di volta in volta liquidate e che comunque esiste la
copertura di tutte le spese previste con imputazione ai capitoli del bilancio di previsione
2017;

4) DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 5 commi 3.4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 questo
Ente provvederà a mezzo del responsabile del settore Amministrativo a tutti gli
adempimenti di legge;

5) DI DEMANDARE al responsabile del settore finanziario, quale responsabile della
gestione del personale, tutti gli atti necessari alla liquidazione delle competenze spettanti
alla generalità dei dipendenti, come indicato nell'accordo integrativo in oggetto.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole unanime, resa in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134
- 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   07-04-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   07-04-17

Il Responsabile del servizio interessato
BOLLI STEFANIA

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6145  Amandola, li 05-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 05-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 07-04-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 07-04-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


